





Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 
от 24.12.2021 № 370
	д. Трубичино

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2021-2023 гг.»



В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения, постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 21.10.2015 № 185 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Трубичинского сельского поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 29.12.2020 № 284 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2021-2024 гг.». 
1.2. Далее по тексту наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2021-2024 гг.».
1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в прилагаемой редакции;
1.3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
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Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения 
на 2021-2024 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения 
на 2021-2024 годы»

1. Наименование муниципальной программы: Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2021-2024 годы - (далее – муниципальная программа)
2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Трубичинского сельского поселения
3. Соисполнители муниципальной программы: нет
4. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): нет
5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель 1: Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения поселения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования

	Задача 1: Обеспечение надлежащего содержания улично-дорожной сети
	

	1.1.
	Доля муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности муниципальных автомобильных дорог, %
	39,31
	37
	35
	32

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов для обеспечения достойного и комфортного проживания населения, развитие социальной инфраструктуры, отвечающей потребностям жителей поселения

	2.1
	Доля сетей уличного освещения, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности сетей уличного освещения, %
	65
	60
	55
	50

	2.2.
	Объем спиленных старых и аварийных деревьев и иной растительности, м3
	800
	800
	800
	800

	2.3.
	Площадь окошенных территорий общего пользования, га
	40
	40
	40
	40

	2.4.
	Объем удаленных ТБО, м3
	250
	250
	250
	250

	Задача 3: Организация условий для проведения спортивных мероприятий для населения

	3.1.
	Доля населения поселения, привлеченного к занятиям физической культурой и спортом, %
	15
	20
	25
	30

	Задача 4: Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1.
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших поддержку, ед.
	1
	1
	0
	0

	4.2.
	Количество мероприятий по поддержке местных инициатив граждан сельского поселения
	1
	0
	0
	0



6. Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2024 годы.
7. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год

	Источники финансирования

	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	всего

	2021
	0
	14 751,0
	10 788,04675
	0
	25 539,04675

	2022
	0
	9 871,0
	12 631,98
	0
	22 502,98

	2023
	0
	5 167,0
	11 495,7
	0
	16 662,4

	2024
	0
	5 167,0
	11 260,3
	0
	16 427,3



8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы: Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения поселения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования.








Приложение № 1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2021-2024 годы


Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель 
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10

	Задача 1: Обеспечение надлежащего содержания улично-дорожной сети
	

	1.1.

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов с использованием средств областного бюджета
	Администрация Трубичинского поселения
	2021 - 2024 год
	1.1.
	Бюджет Новгородской области

Бюджет Трубичинского сельского поселения

	14 048,0


952,72844
	7 751,0



407,9
	5 167,0



272,0
	5 167,0



272,0

	1.2.
	Содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов за счет средств местного бюджета
	Администрация Трубичинского поселения
	2021 – 2024 год
	1.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	1 938,98696
	2 303,4
	2 444,5
	2 500,9

	1.3.
	Ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов за счет средств местного бюджета
	Администрация Трубичинского поселения
	2021-2024 год
	1.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения

	340,80362
	558,9
	578,4
	602,7

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов для обеспечения достойного и комфортного проживания населения, развитие социальной инфраструктуры, отвечающей потребностям жителей поселения

	2.1
	Организация уличного освещения, в т.ч. техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	Администрация Трубичинского поселения
	2021 – 2024 год
	2.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	2 539,2
	2 661,4
	2 661,4
	2 661,4

	2.2
	Озеленение
	Администрация
Трубичинского
поселения
	2021 – 2024 год
	2.2., 2.3.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	417,9
	835,5
	800,0
	800,0

	2.3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация
Трубичинского
поселения
	2021 – 2024 год
	2.4.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	4 360,29098
	4435,38
	4 689,9
	4 373,8

	Задача 3: Организация условий для проведения спортивных мероприятий для населения

	3.1
	Проведение Спартакиады среди организаций, учреждений и трудовых коллективов Трубичинского сельского поселения
	Администрация
Трубичинского
поселения
	2021-2024 год
	3.1.
	Бюджет Трубичинского сельского поселения
	9,184
	49,5
	49,5
	49,5

	Задача 4: Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1
	Мероприятия, направленные на поддержку проектов местных инициатив граждан – «Обустройство детской площадки и восстановление пешеходной дорожки в д. Подберезье»
	Администрация Трубичинского поселения
	2021-2024 год
	4.1.
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Трубичинского сельского поселения

Внебюджетные источники

	0


644,0


193,20275




0

	0


0


0




0
	0


0


0




0
	0


0


0




0


	4.2
	Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан сельского поселения ТОСа «Мясной Бор» - «Обустройство детской площадки в д. Мясной Бор»
	Администрация Трубичинского поселения
	2021 год
	4.2.
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Трубичинского сельского поселения
	0


59,0


35,75
	0


0


0
	0


0


0
	0


0


0

	4.3
	Мероприятия, направленные на поддержку проектов местных инициатив граждан – «Установка уличных тренажеров в д. Трубичино»
	Администрация Трубичинского поселения
	2022 год
	4.3.
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Трубичинского сельского поселения

Внебюджетные источники

	0


0


0




0
	0


1 120,0


380,0




0
	0


0


0




0
	0


0


0




0

	Задача 5: Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, реализующим полномочия в сфере культуры

	5.1
	Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, реализующим полномочия в сфере культуры
	Администрация Трубичинского поселения
	
	5.1
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Трубичинского сельского поселения

Внебюджетные источники

	0


0


0




0
	0


0


0




0
	0


0


0




0
	0


0


0




0

	Задача 6: Реализация проекта «Народный бюджет»

	6.1
	Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта "Народный бюджет" «Капитальный ремонт существующего стадиона в д. Чечулино Новгородского района Новгородской области (2 этап)»
	Администрация Трубичинского поселения
	2022 год
	6.1
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Трубичинского сельского поселения

Внебюджетные источники

	0


0



0



0
	0


1 000,0



1 000,0



0
	0


0



0



0
	0


0



0



0

	ВСЕГО
	25539,04675
	22 502,98
	16 662,7
	16 427,3
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